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Nytt fra den verdensvide kirke – Kirkenes 
verdensråd (KV) 
 
 

Sammendrag 
 
Kirkenes verdensråd (KV) jobber med en rekke saker. Nyheter fra KVs arbeid legges 
kontinuerlig ut på KVs nettsider her. Gjennom medlemskapet i KV blir vi minnet om 
at situasjonen med økonomisk krise og krig som har preget Europa de siste to årene, 
er noe som mennesker i andre deler av verden lever med hele tiden.  
 
Norges Kristne Råd har laget et intervjuet med KVs generalsekretær Dr Jerry Pillay, 
som kan leses her: En stemme for økumenikk og globalt kirkeengasjement 
 
Den norske kirke er sterkt representert i KVs organer.  
 
Ingeborg Midttømme og Kjetil Fretheim sitter i sentralkomiteen som samles hvert 
2. år. Ingeborg Midttømme sitter også i eksekutivkomiteen.  
 
Eksekutivkomiteen hadde møte i Nigeria 8.-14. november. Et viktig prinsipp i 
møtene er at det skal være enighet (konsensus) om alle uttalelser. Uttalelsene må 
bygge på en felles forståelse for sakene og de aktuelle situasjonene, og 
saksbehandlingen og samtalene er tidkrevende. Eksekutivkomiteen vedtok uttalelser 
om flyktningsituasjonen i Nagorno-Karabakh, om økonomisk ulikhet i Nigeria, om 
klima og om den humanitære situasjonen i Palestina og Israel. I tillegg var den 
økonomiske situasjonen i KV et viktig tema. Rapport fra møtet følger vedlagt.  
 
I januar besøkte direktøren for Faith and Order-kommisjonen Dr. Andrej Jeftic 
Norge. Han hadde arbeidsmøter med Stephanie Dietrich som leder kommisjonen, og 
besøkte også Kirkens hus for et felles møte med sekretariatet i Norges Kristne Råd og 
Mellomkirkelig råd.  
 
Kommisjonen for Faith and Order avholdt nylig sitt første fysiske møte 1.-7. februar i 
Indonesia. En hovedsak på møtet var planleggingen av feiringen av Nikenum 1700 år 
i november 2025. Den nikenske trosbekjennelsen fra år 325 er grunnlaget for 
felleskapet i KV. Kommisjonen etablerte tre studiegrupper. Den første studiegruppen 
skal fordype seg i spørsmål omkring fred, vold og forsoning. Den andre 
studiegruppen skal fordype seg i spørsmål omkring hva det betyr å være menneske 

https://www.oikoumene.org/
https://norgeskristnerad.no/2024/02/27/en-stemme-for-okumenikk-og-globalt-kirkeengasjement/


  
skapt i Guds bilde, mens den tredje skal drøfte spørsmål omkring kirkens enhet. 
Kommisjonen er videre opptatt av hva avkolonisering, digital utvikling, migrasjon og 
andre store samfunnsendringer betyr for kommisjonens teologiske arbeidet. Her er 
en pressemelding fra møtet: New chapter begins for WCC Faith and Order Commission 
Stephanie Dietrich vil komme med en muntlig rapport på MKRs møte.  
 
Sturla Stålsett er medlem i kommisjonen for internasjonale spørsmål. Det 
første møtet i denne kommisjonen finner sted i Genève 3.-5. mars.  
 
Mirjam Syltebø Endalew er medlem i kommisjonen for misjon og 
evangelisering. Avkolonisering står sentralt i denne kommisjonens arbeid 
fremover. Kommisjonen har hatt noen innledende digitale møter. Den første fysiske 
samlingen blir i Nairobi 6.-10. juli.  
 
 
Forslag til vedtak 
 
1. Mellomkirkelig råd tar Rapport fra møte i KVs eksekutivkomite 8.-14. november 

2023, muntlig rapport fra møte i Faith and Order-kommisjonen 1.-7. februar 
2024 og saken til orientering. 

 
2. Mellomkirkelig råd ber om at det tas et initiativ sammen med Norges Kristne 

Råd, og i samråd med Bispemøtet, om synliggjøring og bevisstgjøring av Nikea 
1700 år. Dette kan for eksempel knyttes til økumeniske pinsegudstjenester neste 
år. Jubileet kan også markeres på andre måter. 
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